PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2017              №   194
г. Нижние Серги

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 15.06.2017 № 446 «Об утверждении Порядка  ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» и Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Форму Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля (приложение № 1).

1.2. Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля (приложение № 2).
2. Определить отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района уполномоченным органом по ведению Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, в срок до 01.09.2017 разработать административные регламенты, регулирующие порядок осуществления муниципального контроля администрацией Нижнесергинского муниципального района, в пределах своей компетенции.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.05.2014 № 537 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, Перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля на территории Нижнесергинского муниципального района и признании утратившим силу постановления администрации  Нижнесергинского муниципального района от 11.05.2010 № 512 «Об определении отраслевых (функциональных) отделов администрации Нижнесергинского муниципального района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля» (с изменениями от 11.08.2010 № 853).

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2017.

6. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации  Нижнесергинского  муниципального  района   П.В. Поланского.

Глава

Нижнесергинского муниципального района                                        В.В. Еремеев

ПА
Приложение 1

к постановлению администрации
Нижнесергинского муниципального района
от 29.06.2017 № 194
Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Нижнесергинского

муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского

муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля

	№

п/п
	Вид муниципального контроля,

осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района
	Структурные подразделения администрации

Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные

на проведение соответствующего вида муниципального контроля

Приложение 2
к постановлению администрации
Нижнесергинского муниципального района
от 29.06.2017 № 194
Перечень
видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Нижнесергинского

муниципального района, и структурных подразделений администрации Нижнесергинского

муниципального района, уполномоченных на проведение соответствующего вида муниципального контроля

	№
п/п
	Вид муниципального контроля,
осуществляемого администрацией Нижнесергинского муниципального района
	Структурные подразделения администрации

Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные

на проведение соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района

	2
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района

	3
	Контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории муниципального образования
	Отдел по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района